Átírta: Bátori István országbíró 1477. dec. 1. (Dl. 982.) 
Fejér V. 2. 381. — Kivonat: Kollár: Hist. jur. publ. I I . 121., Fejér V. 2. 407. 
Az oklevél szövege az adomány megnevezésétől eltekintve azonos a 2797. sz. oklevél 

szövegével. 
2798. 

— jóváhagyja, hogy Tecus fia: István comes a borsodi vár Sap nevű földjét, amelyet tőle 
kapott adományba, servienseinek: Dénesnek és Tamásnak, Chumzo fiainak adta, s úgy in
tézkedik, hogy Dénes és Tamás a földet tartozékaival együtt ne István comes adománya
ként, hanem királyi adományként birtokolják. — D.p. m. mag. Demetrii prepositi Albensis, 
d. pape capellani et subdiaconi, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° septuagesimo sep
timo, r. aut. n. a. quinto. 

Eredeti: 41,3x22,4 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabja. Dl. 978. 
Tartalmilag átírta: Pál országbíró 1332. jún. 23. > egri káptalan 1332. szept. 20. (Dl. 87.028. Ester

házy lt.) 
Wenzel I X . 170. 

2799. 

— jóváhagyja, hogy Cecus1 (Checus)2 comes fia: István mester tornai örökös ispán Borsod 
megyei Ziliz (Zeliz) nevű földjét, melyet tőle nyert adományul, serviensének: Og (Ogh) 
Jánosnak, Czékey fiának adományozza. 

1 Helyesen: Tecus. 
2 Zárójelben az átírás névalakjai. 
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XVIII. századi másolata a Lossonczy család tiszaderzsi levéltárában volt. (OL. Filmtár AN. 1.) 
Átírta: I I I . András 1290. (Másolata uo.) 
Az oklevél szövege: 

Ladislaus dei gratia Vngariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, 
Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Quod regia authoritate sancitur, fundamento innititur perpetuae firmitatis. Proinde ad 
versum ( l ) 1 notitiam tenoré praesentium volumus pervenire, quod magister Stephanus filius comitis 
Cecus perpetuus comes de Torna nostram adiens praesentiam a nobis humiliter postulavit, ut terram 
suam Zeliz vocatam in comitatu de Borsod existentem, quam ipse magister Stephanus ex collatione 
nostra possidebat et tenebat, Joanni filio Czékey Og dicto servienti suo donare, tradere et conferre 
posset libere et secure. Verum quia idem Joannes in persona dicti magistri Stephani domini sui nobis 
et regno fideles semper et ubique exhibuit et impendit famulatus et maximé quia idem magister 
Stephanus bene meritorio servitio suo terram eandem acquisiverat et obtinuerat a nobis sibi dari, 
in donatione et collatione praedictae terrae ipsi Joanni facienda regium praebuimus consensum et 
assensum ita, quod nec filii neque fratres magistri Stephani antedicti ullo unquam tempore possint 
aliquam movere vei incitare matériám questionis contra praefatum Joannem occasione terrae memo-
ratae. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem praesentes concessimus literas dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis viri magistri Demetrii praepositi 
ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini millesimo ducen
tesimo septuagesimo septimo, regni autem nostri anno quinto. 

Az oklevél szövege gyanús, ámbár lehetséges, hogy a hibás és szokatlan kifejezések 
— legalább részben — a másolatnak tulajdonithatók. 

2800. 

— Simon comes fiai: Simon comes és Mihály kérésére átírja és megerősíti IV. Béla 1243. jan. 
24-i privilégiumát (731. sz.) Chenke föld visszaadásáról. — D. p. m. ven. viri mag. Demetrii 
prepositi eccl. Albensis, au. n. vicecanc, d. pape capellani et subdiaconi, dil. et f. n. a. d. 
M° CC° LX°X° septimo, r. aut. n. a. sexto, quinto Kai. Aug. 

Eredeti: 45,4x26,1 cm. Kezdő L helye üres. Rongált függőpecsét. Dl. 256. 
Fejér V. 2. 393. 
A helyes uralkodási év quinto lett volna, az oklevél írója azonban tévedésből — nyilván 

az évszám septimo-']ának hatására septimo-t írt, majd javítani akarván, az öt hét múlva ese
dékes sexto-ra javította, minthogy néhány betűt fel tudott használni az eredeti szóból. 
Az oklevél ellen gyanú nem merül fel. 

2801. 

— értesíti (Rudolf római királyt), hogy alattvalói közül 0. és mások hajlandók az általuk 
elfoglalva tartott várakat visszaadni, aminek érdekében kéri, hogy küldje el a határra meg
bízottjait. 

Bodman: Cod. ep. Rudolfi I . 66., Wenzel IV. 85. 
Vő. Pauler: Magy. nemz. tört. I I 2 . 331. sk. 

2802. 

— Andronicus fiát: Andronicus-t és felsorolt társait, akik ellene fellázadtak, de amikor 
sereggel vonult az András herceget fogva tartó lázadók ellen, Andronicus várát feladták és 
maguk is hűségére tértek kezeseket adva, minden elkövetett kihágásuk és kártételük követ
kezményei alól felmenti. 

1 universorum helyett. 
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Eredeti: Kb. 18,4x 11,5 cm. Hátlapjára nyomott pecsét helye. Dl. 93.865. (Festetics lt.) 

Az oklevél szövege: 
Nos Ladizlaus dei gratia rex Hungarie significamus universis, quibus expedit presentium per 

tenorem, quod elevato nostro exercitu et collectis viribus fidelium nostrorum contra infideles regni 
nostri, qui recepto dominó A(ndrea) duce fratre nostro karissimo adversum nos contumaciter pro-
cedebant, inter cetera castra seu munitiones nobilium regni nostri eisdem infidelibus adherentium 
versus castrum Andronici filii Andronici tunc etiam de societate predictorum infidelium existentis 
pervenissemus, idem Andronicus existes (!) in ipso castro cum aliis nobilibus quamplurimis ad nostrum 
preceptum societatem infidelium deserens nostre gratie cum nobilibus, quorum nomina infra scri-
buntur, humiliter et suppliciter se commisit, ipsum castrum suum ac filium proprium et filium soro-
ris sue pro obsidibus in signum debite fidelitatis manibus nostris, per consequens et Petri palatini 
comitis Symigiensis et iudicis Cumanorum, dilecti et fidelis nostri, utpote fidelis per omnia submit-
tendo. Nos itaque considerata humilitate et fidelitate eiusdem Andronicii (!) et nobilium cum ipso 
residentium, quam nobis in presenti expeditióne nostra modo prenotato exibuerunt et inpenderunt, 
hanc gratiam eidem et nobilibus sibi adiunctis de communi consilio omnium baronum nostrorum 
liberaliter duximus faciendam, quod ipse Andronicus, Cristoforus fráter suus, Hunt fráter eiusdem, 
Martinus filius Nicolai, Demetrius filius Gregorii, Sebastianus filius Emse, Alexander filius Alexandri, 
item Alexander filius Petres ac Theodorus fráter eius, Dionisius filius Fyle, Paulus filius Michaelis, 
Seruusdey, Gogan et Thyma filii Karachyni, Tyburchius filius Tholmoy nobiles de Apaty, item 
Michael filius Benche de Sagud, Jacobus filius Reke, Leuka filius Beke, Rolandus filius Symonis, 
Stephanus filius Poth, Martinus filius Ethe, Petrus de Molnár, Cheke filius Jurk, item filii Sartheus, 
Johannes filius Vythalus, Petrus filius Ethey, Laurentius de Bezdred, Ladizlaus filius Lazari, qui 
omnes fautores infidelium nostrorum cum ipso Andronico multa nocumenta commiserunt, ab omni
bus excessibus et nocumentis in regno nostro a data presentium inantea commissis sint penitus 
expediti. Dátum in Kurmend, tertio die post festum Assumptionis virginis gloriose.